
 

 
 

 
 
 

 

MINISTERO PUBBLICA ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
 UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL   LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P.MATTEJ “ 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO  
Via Palazzo n. 163 04023 FORMIA (LT) Tel. 0771/24495 

cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003 
e. mail ltic812003@istruzione.it 

 

 

Prot.n. 4817/u del 18/03/2019 
 

All’Albo Istituto 
Atti 

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisizione di materiale per il funzionamento ordinario del 
laboratoro di informatica Sede Centrale , per il corretto svolgimento delle prove INVALSI CBT e per 
il corretto funzionamento dei dispositivi interattivi fissi e mobili 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il PTOF 
VISTO il regolamento di contabilità D.I. n. 129/18 
VISTE le delibere degli organi collegiali 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere al ripristino della piena funzionalità del laboratorio in vista dello 
svolgimento delle prove INVALSI   
RITENUTO di poter scegliere il contraente mediante ricorso  all’affidamento diretto, sotto soglia comunitaria 
dlgs 50/16 seguendo i limiti e le procedure previste dal D.I. 129/2018,   
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 
VISTO il DL.vo n. 56 del  19/04/2017 recante disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’acquisto di materiale per il funzionamento ordinario del 

del laboratoro di informatica, per il corretto svolgimento delle prove INVALSI CBT e per il 
corretto funzionamento dei dispositive interattivi fissi e mobili; 

DETERMINA 
1. di  avviare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  il  procedimento  per  l'acquisto  del seguente 

materiale: 
 n° 1 Bulbo originale 5J.07E01.001 per Benq MP771, 
  n° 2 Lampada per Epson EB-460, n° 5 Adattatore Wireless D-Link N300, 
  n° 2 Toner compatibile CE505A per HP LJ P2055, 
  n° 2 Toner compatibile CE505X per HP LJ P2035, 
  n° 5 Cavo HDMI 2 MT High Speed contatti dorati, 
  n° 3 Cavo video VGA M-M Mt 3, n° 4 Adattatore video DVI-D a VGA, 
  n° 3 Cavo USB-A a USB-B 1,8 Mt, 
  n° 10 Tastiera NGS Usb 104 tasti nera, 
  n° 10 Mouse NGS USB 3 tasti Nero, 
  n° 5 Multipresa 5 Uscite Schuko/Ita 10/16A 

2. di procedere all'acquisto secondo la fattispecie dei contratti d'importo inferiore a € 40.000 (art. 36 
"Contratti sotto soglia" tramite affidamento diretto in MEPA per l'acquisto del materiale si cui sopra 
tramite ODA presso la ditta SISTEMATICA di Di Mille Cosmo già fornitore acquisito. 

3. di evidenziare il  CODICE CIG   Z15279C1DD , relativo all’acquisto in oggetto, in tutte le fasi dell’istruttoria;  
4. di impegnare la spesa a lordo di ogni onere di €   604,70 + IVA.    Nell’Attività : “A03 – Funzionamento 

didattico   ” dell’esercizio   2019.   
  Ai sensi del D.I.129/18  l’attività istruttoria è affidata al DSGA ,Rag. Assunta Rossini. 
I successivi provvedimenti sono a carico della responsabile dei Provvedimenti A.A.  Di Martino Grazia 
Il RUP è il DS ,Prof.ssa Teresa Assaiante.  
La presente determina,  ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti, D. Lgs 50/2016,  viene pubblicata sul sito 
web  dell’I.C. Mattej di Formia : www: i.c.mattej.it  
 

Il Dirigente Scolastico 
( Dott.ssa Teresa Assaiante) 

                                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                    ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs n.39/93  

 

mailto:ltic812003@istruzione.it

